
Oggetto:  Affidamento della fornitura di dispositivi medici per la chirurgia, in adesione alla
procedura di gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta"- Lotti
25 e 28. Rettifica denominazione Fornitore per mero errore materiale.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000188.21-03-2022



Oggetto:  Affidamento della fornitura di dispositivi medici per la chirurgia, in adesione alla
procedura di gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta"- Lotti
25 e 28. Rettifica denominazione Fornitore per mero errore materiale.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con determinazione n. 137 del 01 marzo 2022 cui si fa espresso rinvio, questa
ASST ha disposto di affidare la fornitura di “Dispositivi medici per neurochirurgia” alla società
Conmed Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, Partita IVA 05297730961, in adesione
ai lotti 25 e 28 della gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta”, per
il periodo decorrente dal 01 gennaio 2021 al 15 luglio 2023, con opzione rinnovo di anni 2, ed
eventuale prosecuzione di mesi 6, per un importo complessivo stimato in € 148.100,00 IVA esclusa;

CONSTATATO che  per  mero  errore  materiale  è  stata  indicato  come aggiudicatario  la  società
“Comped Italia Srl”, anziché la società “Conmed Italia Srl”; 

RITENUTO pertanto indispensabile  procedere alla rettifica della determinazione n.  137 del 01
marzo  2022,  limitatamente  a  quanto  segue  fermo  restando  i  rimanenti  contenuti  della  stessa,
determinando pertanto:

 anziché:

“RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere per il periodo sino al 31 dicembre
2022, all’adesione successiva alla gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico
"Carlo Besta” (del. n. 675 del 17 dicembre 2018), “Dispositivi medici per neurochirurgia” lotti
25 e 28, aggiudicati alla società Comped Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, P.
IVA 05297730961, per una spesa complessiva di € 20.350,00 Iva esclusa;” 

come segue:

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere per il periodo sino al 31 dicembre
2022, all’adesione successiva alla gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



"Carlo Besta” (del. n. 675 del 17 dicembre 2018), “Dispositivi medici per neurochirurgia” lotti
25 e 28, aggiudicati alla società Conmed Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, P.
IVA 05297730961, per una spesa complessiva di € 20.350,00 Iva esclusa;”

e anziché:

” 1) di affidare, mediante il ricorso all’istituto dell’adesione successiva alla gara esperita dalla
Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta”, la fornitura di “Dispositivi medici per
neurochirurgia”, alla società Comped Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, Partita
IVA 05297730961, per un periodo fino al 31.12.2022, per una spesa complessiva di € 20.350,00
Iva  esclusa,  alle  condizioni  previste  dalla  documentazione  di  gara  e  dall’offerta  tecnica  ed
economica presentate dalla suddetta società, come di seguito specificato”;

come segue:

“1) di affidare, mediante il ricorso all’istituto dell’adesione successiva alla gara esperita dalla
Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta”, la fornitura di “Dispositivi medici per
neurochirurgia”, alla società Conmed Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, Partita
IVA 05297730961, per un periodo fino al 31.12.2022, per una spesa complessiva di € 20.350,00
Iva  esclusa,  alle  condizioni  previste  dalla  documentazione  di  gara  e  dall’offerta  tecnica  ed
economica presentate dalla suddetta società, come di seguito specificato”;

DATO ATTO che la rettifica richiesta non comporta variazioni agli impegni economici già assunti
con la determinazione n. 137 del 01.03.2022;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di rettificare la determinazione n. 137 del 01 marzo 2022, limitatamente a quanto segue
fermo restando i rimanenti contenuti della stessa, determinando pertanto:

“RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere per il periodo sino al 31 dicembre
2022, all’adesione successiva alla gara esperita dalla Fondazione IRCCS Istituto Neurologico
"Carlo Besta” (del. n. 675 del 17 dicembre 2018), “Dispositivi medici per neurochirurgia” lotti
25 e 28, aggiudicati alla società Conmed Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, P.
IVA 05297730961, per una spesa complessiva di € 20.350,00 Iva esclusa;” 

”1) di affidare, mediante il ricorso all’istituto dell’adesione successiva alla gara esperita dalla
Fondazione IRCCS Istituto Neurologico "Carlo Besta”, la fornitura di “Dispositivi medici per
neurochirurgia”, alla società Conmed Italia Srl, con sede legale in Pero, Via Figino 39/A, Partita
IVA 05297730961, per un periodo fino al 31.12.2022, per una spesa complessiva di € 20.350,00
Iva  esclusa,  alle  condizioni  previste  dalla  documentazione  di  gara  e  dall’offerta  tecnica  ed
economica presentate dalla suddetta società, come di seguito specificato”;

2) di prendere atto che la rettifica richiesta non comporta variazioni agli impegni economici già

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



assunti con la determinazione n. 137 del 01 marzo 2022 e fermi restando i contenuti della
stessa;

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


